
EU på fem minuter
‐Nyhetsbrev från Europa Direkt Halland, nummer 2, vecka 14, 2009 

Tema Europaparlamentsvalet 7 juni 2009 

Det här händer lokalt: 

Halmstads kommun behöver fortfarande fler valfunktionärer i ett flertal av kommunens 
valdistrikt. Mejla till mailto:val@halmstad.se för mer information eller för att anmäla ditt 
intresse. 

FAQ:s om valet: 

Var och när kan jag rösta? 

Vallokalerna är öppna mellan kl. 08.00‐21.00 under valdagen den 7 juni. I vallokalen hittar du 
valkuvert och valsedlar. Var du ska rösta står på ditt röstkort som kommer hem i brevlådan i 
mitten av maj. OBS! Glöm inte legitimation. 

Du kan även förtidsrösta i vilken förtidsröstningslokal som helst i Sverige. Förtidsröstningen 
pågår mellan 20 maj och 7 juni. OBS! Ta med dig röstkort och legitimation. 

Om du befinner dig utomlands på valdagen finns det två sätt att rösta; antingen på en svensk 
ambassad eller konsulat, respektive via brev. 

Det är också möjligt att rösta med bud om du av olika anledningen inte kan ta dig till din 
vallokal. 

Läs mer på: http://www.val.se/europaparlamentet_2009/index.html 

Vem kan rösta? 

Du får rösta om du har fyllt 18 år senast på valdagen och är svensk medborgare eller har 
varit folkbokförd i Sverige, samt om du är medborgare i ett annat EU‐land men folkbokförd i 
Sverige 30 dagar före valet. 
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Varför är det viktigt att rösta i Europaparlamentsvalet? 

De beslut som Europaparlamentet fattar (tillsammans med ministerrådet) får långtgående 
konsekvenser för ditt vardagliga liv. Beslut tagna av Europaparlamentarikerna påverkar 
exempelvis ”Bilen som du kör, luften som du andas, mobiltelefonen i din ficka, maten du äter, 
vattnet du dricker, vem du anställer, banken du lånar från, flygbiljetterna du bokar, leksakerna 
du köper, bränslet du värmer huset med, soporna du slänger”1. Använd din demokratiska 
rättighet och gör din röst hörd! 

Tycker du att Europaparlamentarikerna gör ett bra jobb? Eller vill du ha en annan sorts politik i 
Europaparlamentet? Det finns många olika alternativ. Närmare ett tjugotal olika partier ställer 
upp med kandidater till Europaparlamentsvalet 2009. För mer information om vilka partier som 
ställer upp i valet se: http://www.val.se/val/ep2009/valsedlar/index.html 

→På respektive partis hemsida kan du läsa in dig på valmanifesten och kandidaternas positioner 
så att du kan skapa dig en uppfattning om vem som bäst företräder just dina åsikter. 

Var kan jag få mer informationsmaterial om valet? 

EU‐upplysningen vid Sveriges riksdag har gjort en informationsfolder inför 
Europaparlamentsvalet, den kan du ladda ner här: http://www.eu‐upplysningen.se/EU
upplysningen/Laddanerochbestall/ 

Valmyndigheten har också utarbetat ett informationsmaterial, det kan du beställa här: 
http://www.val.se/europaparlamentet_2009/informationsmaterial/index.html 

På det publika Europa Direktkontoret på Halmstad stadsbibliotek kommer det också från och 
med april månad att vara möjligt att hämta informationsmaterial inför valet. 

Användbara länkar: 

Valmyndigheten: http://www.val.se/europaparlamentet_2009/index.html


EU‐upplysningen: http://www.eu‐upplysningen.se/Valet‐till‐Europaparlamentet‐7‐juni
2009/


Regionkommittén: http://www.cor.europa.eu/pages/ElectionTemplate.aspx


Europaparlamentet: http://www.europarl.se/


Nästa nyhetsbrev utkommer i månadsskiftet april/maj. 

Om du inte vill få nästa nyhetsbrev från Europa Direkt Halland, skicka ett mejl till 
nedanstående adress. 

För att kontakta EU‐informatör Josefine Strömberg, mejla till europadirekt@halmstad.se 
eller ring på 035‐139571, 0703‐222136. 

Europa Direkt Halland 
Halmstad stadsbibliotek 
Axel Olsons gata 1 
Box 4083, 300 04 Halmstad 

1 http://www.europarl.se/ressource/static/files/pdf/754980SV_final.pdf 
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